Mẫu:

	TÊN DOANH NGHIỆP NHẬP KHẨU TÀU BIỂN ĐÃ QUA SỬ DỤNG ĐỂ PHÁ DỠ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: ……………………

ĐỀ NGHỊ
Cấp giấy phép nhập khẩu tàu biển đã qua sử dụng để phá dỡ

Kính gửi: Cục Hàng hải Việt Nam.
1. Tên doanh nghiệp đề nghị cấp Giấy phép nhập khẩu tàu biển đã qua sử dụng để phá dỡ:………………………………………………………………………………………
2. Địa chỉ trụ sở chính:
Địa chỉ: .............................................................................................................................
Điện thoại:…………….. Fax: ……………………..Email: ............................................
3. Địa chỉ kinh doanh:
Địa chỉ: .............................................................................................................................
Điện thoại: …………………..Fax: ……………………………..Email: .......................
4. Người đại diện theo pháp luật:
- Họ tên: .......................................................... Chức danh: ……………………………
- Số CMND/Hộ chiếu: ......................................... Ngày, nơi cấp: …………………….
- Quốc tịch: .......................................................................................................................
5. Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh số ………………………. do (Tên cơ quan cấp) cấp ngày…..tháng ……..năm ….
6. Quyết định đưa cơ sở phá dỡ tàu biển thuộc sở hữu hoặc quản lý, khai thác của doanh nghiệp vào hoạt động số …….. ngày …… tháng ……..năm ……
Đề nghị Cục Hàng hải Việt Nam thẩm định hồ sơ, trình Bộ Giao thông vận tải cấp Giấy phép nhập khẩu tàu biển đã qua sử dụng để phá dỡ đối với:
a) Tên tàu: .........................................................................................................................
b) Số IMO: ........................................................................................................................
c) Loại tàu: ........................................................................................................................
d) Trọng tải toàn phần (DWT): ........................................................................................
đ) Ngày tàu đến cảng biển đầu tiên của Việt Nam: ..........................................................
(Tên doanh nghiệp) cam kết thực hiện nhập khẩu, phá dỡ tàu biển đã qua sử dụng theo đúng Giấy phép nhập khẩu và các quy định của pháp luật./.

	Văn bản kèm theo:
- …………………………….;
	......, ngày ... tháng …….. năm ……....
ĐẠI DIỆN DOANH NGHIỆP
(Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu)

[bookmark: _GoBack]